
1 

 

 

 V Říčanech dne 16.5.2019 

 Reg. č.: vz-612/17 

 Č. j.: 1543/19/KSUS/R/KOL 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 31 - 34 k veřejné zakázce „Rámcová dohoda na výkon 

nezávislého stavebního dozoru a koordinátora BOZP u staveb silnic II. a III. tříd ve 

Středočeském kraji pro KSÚS“ 

 

Vážený dodavateli, 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

31. 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 31: 

Zadavatel dne 26. 04. 2019 vyzval uchazeče k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda na výkon nezávislého stavebního dozoru a koordinátora BOZP 

u staveb silnic II. a III. tříd ve Středočeském kraji pro KSÚS“ a zároveň s touto 

výzvou uveřejnil Vysvětlení zadávací dokumentace č. 19 – 22 a dále uveřejnil 

dokument Zadávací dokumentace nazvaný R-KSUS_ZD_UŘ_RD na TDI-

OPRAVA.docx a dále dne 10. 05. 2019 uveřejnil Vysvětlení Zadávací 

dokumentace č. 24, kterým upravuje chybné číslování Dokumentů Vysvětlení 

zadávací dokumentace. Zároveň dne 10. 05. 2019 uveřejnil Zadávací dokumentaci 

(dále jen „ZD“) označený R-KSUS_ZD_UŘ_RD na TDI-10.5.2019.docx. 

Uchazeč tímto žádá Zadavatele, aby přiměřeně prodloužil lhůtu pro podání nabídek 

z důvodu výrazné odlišnosti uveřejněných Zadávacích dokumentací.  

V ZD ze dne 26. 4. 2019 v bodu 7.3 Zadavatel uvádí, že u osoby asistenta 

specialisty pro mostní objekty se u referenčních zakázek musí vždy jednat o 

zkušenost při realizaci individuální zakázky, nikoliv například o realizaci dalšího 

objektu mostu v rámci totožné referenční zakázky, která zahrnuje dva mosty 

požadované délky. V ZD ze dne 10. 05. 2019 žádná takováto podmínka uvedena 

není. 

Dotaz č. 1:  

Uzná Zadavatel u osoby asistent specialista pro mostní objekty jako samostatné 

referenční zakázky i samostatné stavební objekty nebo se musí vždy jednat o 

samostatné smluvní vztahy? 

Dále je v ZD ze dne 10. 05. 2019 uvedeno, že každá referenční služba předkládaná 

jednotlivými osobami bude doložena potvrzením objednatele o realizované 

zakázce touto osobou nebo potvrzením objednatele o odpracovaných pracích, které 

se přikládá k fakturaci a je z ní zřejmé, že osoba práce realizovala. Ze ZD ze dne 

26. 04. 2019 nicméně vyplývá, že ověřování uvedených referencí bude provádět 

Zadavatel v rámci hodnocení sám. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 31: 

V jedné zakázce může být i více mostů plnící kritéria stanovená KD/ZD, ale 

 uchazeč musí prokázat, že stejná osoba poskytovala služby i pro tyto mosty 

dle rozdělovníku  



2 

 

(nikoliv jiný dozor/osoba). 

 

32. 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 32: 

Dotaz č. 2: 

Trvá zadavatel na dokládání jednotlivých referenčních zakázek potvrzenými 

referencemi nebo potvrzením objednatele o odpracovaných pracích? 

V ZD ze dne 26. 04. 2019 v bodě 7.6 je uveden Maximální počet osob za všechny 

níže uvedené funkce: 19 a dále je specifikován bližší počet osob u jednotlivých 

pozic. Dále je v bodě 7.7 uvedena tabulka pro hodnocení. V ZD z 10. 05. 2019 je v 

bodě 7.3 uveden Maximální počet osob za všechny níže uvedené funkce: 13 a dále 

je specifikován bližší počet osob u jednotlivých pozic a dále je v tomto bodě 

uvedena tabulka pro hodnocení.  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 32: 

Zadavatel trvá na tom, aby dodavatelé prokázali relevantními doklady, že osoba 

poskytovala služby v rozsahu stanovené ZD/KD, tj. např. zejména prostřednictvím 

potvrzeného referenčního listu, výkazu poskytovaných služeb, apod. Čestné 

prohlášení je nedostatečné. 

 

33. 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 33: 

Dotaz č. 3 

Chápe uchazeč správně, že požadavky na hodnocení jsou platné ze ZD z 10. 05. 

2019? 

V ZD z 10. 05. 2019 je v bodu 8.7 uveden požadavek Zadavatele, aby Účastník 

uvedl informaci o tom, zda je malým či středním podnikem formou čestného 

prohlášení, příp. aby tuto informaci uvedl v rámci identifikačních údajů na krycím 

listu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 33: 

Ano, tyto podmínky jsou totožné s těmy, které byly uveřejněny v rámci Vysvětlení 

ZD č. 16-17 ze dne 26.3.2018 a k jiné změně nedošlo. 

 

34. 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 34: 

Dotaz č. 4 

Poskytne Zadavatel vzor výše uvedeného čestného prohlášení nebo vzor krycího 

listu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 34: 

Zadavatel neposkytuje vzor krycího listu nabídky, každý z účastníků může použít 

vlastní. 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2019-05-16T11:17:54+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




